
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   65/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

65/2024

01/07/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/07/2024
Dispensa de licitação
65/2024 - DL
65/2024

CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR ESPECIALIZADO PARA AQUISIÇÃO DE UMA
CARRETINHA REBOQUE TIPO FAZENDINHA PARA A FROTA DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE DONA
EMMA, VISANDO DAR SUPORTE AOS SERVIÇOS DE ROTINA DA SECRETARIA E
AOS TRATORES DE PNEUS E IMPLEMENTOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA DOS
SERVIÇOS ESSENCIAIS DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS DO TERMO DE REFEREÊNCIA - ANEXO I.

Lote: 1
Participante: RIO SOM COMERCIO E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
CARRETINHA REBOQUE TIPO FAZENDINHA COM CARROCERIA
ABERTA PARA CARGA, DIMENSÕES 2,00 METROS DE
COMPRIMENTO X 1,20 METROS DE LARGURA COM GRADES
LATERAIS DE NO MÍNIMO 40 CM DE ALTURA, TAMPAS TRASEIRA E
FRONTAL REMOVÍVEIS, ASSOALHO E LATERAIS EM MADEIRA DE
LEI TRATADA E REVESTIDA COM VERNIZ, FAIXAS REFLETIVAS NAS
LATERAIS E NA PARTE TRASEIRA DA CARROCERIA, LANTERNAS
TRASEIRAS EM LED À PROVA D’ÁGUA, CHASSI EM AÇO
ENRIJECIDO E GALVANIZADO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM
VIGA “U”, COM 1 (UM) EIXO E RODADO SIMPLES, ARO  13 (TREZE)
E DOIS PNEUS NOVOS, CAPACIDADE DE CARGA PARA ATÉ 500 KG,
COM REGISTRO E CERTIFICAÇÃO NO INMETRO E NA SECRETARIA
NACIONAL DE TRÂNSITO – SENATRAN PARA O PRIMEIRO
EMPLACAMENTO. - CARRETINHA REBOQUE TIPO FAZENDINHA
COM CARROCERIA ABERTA PARA CARGA, DIMENSÕES 2,00
METROS DE COMPRIMENTO X 1,20 METROS DE LARGURA COM
GRADES LATERAIS DE NO MÍNIMO 40 CM DE ALTURA, TAMPAS
TRASEIRA E FRONTAL REMOVÍVEIS, ASSOALHO E LATERAIS EM
MADEIRA DE LEI TRATADA E REVESTIDA COM VERNIZ, FAIXAS
REFLETIVAS NAS LATERAIS E NA PARTE TRASEIRA DA
CARROCERIA, LANTERNAS TRASEIRAS EM LED À PROVA D’ÁGUA,
CHASSI EM AÇO ENRIJECIDO E GALVANIZADO COM ESTRUTURA
REFORÇADA EM VIGA “U”, COM 1 (UM) EIXO E RODADO SIMPLES,
ARO  13 (TREZE) E DOIS PNEUS NOVOS, CAPACIDADE DE CARGA
PARA ATÉ 500 KG, COM REGISTRO E CERTIFICAÇÃO NO INMETRO
E NA SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO – SENATRAN PARA O
PRIMEIRO EMPLACAMENTO.

1,000 UN 6.900,00 6.900,001

ENGATE FIXO PARA REBOQUE TIPO CARRETINHA, COM
CAPACIDADE DE CARGA PARA ATÉ 500 KG, COMPATÍVEL COM
INSTALAÇÃO EM UM VEÍCULO VW/VOYAGE CL MB, ANO/MODELO
2014/2015. - ENGATE FIXO PARA REBOQUE TIPO CARRETINHA,
COM CAPACIDADE DE CARGA PARA ATÉ 500 KG, COMPATÍVEL

1,000 UN 730,00 730,002



Página: 2 / 2

COM INSTALAÇÃO EM UM VEÍCULO VW/VOYAGE CL MB,
ANO/MODELO 2014/2015.

Total do Participante: 7.630,00

Total Geral: 7.630,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO
E MEIO AMBIENTE

07.001.04.122.0004.2606.4.4.90.00.00 R$ 6.931,50

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO
E MEIO AMBIENTE

07.001.04.122.0004.2606.3.3.90.00.00 R$ 766,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

15/07/2024


